
TABELA DE PREÇO REFERENCIAL – ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MATERIAIS

VALOR CONSIDERA OS CUSTOS DO BDI, COMO: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL, SEGURO E GARANTIA, RISCO, DESPESAS FINANCEIRAS, LUCRO, TRIBUTOS (PIS E CONFINS), ISS E

CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA).

SEQ. DESCRIÇÃO UN QUANT. PREÇO MÉDIO TOTAL

1 MATERIAL

1.1 ADAPTADOR EM PORCELANA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40 UN 1.000,00 13,4 13.400,00

1.2 BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO PÇ 2.000,00 15,57 31.140,00

1.3 BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA UN 200,00 5,9 1.180,00

1.4 BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA UN 300,00 12,08 3.624,00

1.5 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO

COM 1M DE COMPRIMENTO E ACESSÓRIOS PARA ILUMINAÇÃO

PÚBLICA

UN 70,00 123,08 8.615,60

1.6 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO

COM 3M DE COMPRIMENTO E ACESSÓRIOS PARA ILUMINAÇÃO

PÚBLICA

UN 200,00 336,12 67.224,00

1.7 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM², ANTI CHAMA 750V. MT 2.000,00 1,65 3.300,00

1.8 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM², ANTI CHAMA 750V. MT 2.500,00 2,23 5.575,00

1.9 CABO DE ALUMINIO QUADRUPLEX DE 3X1X16(16) MM² MT 1.500,00 12,28 18.420,00

1.10 CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V PÇ 300,00 352,72 105.816,00

1.11 CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10

A 95 MM² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM²

PÇ 2.000,00 11,49 22.980,00

1.12 LUMINARIA PUBLICA LED 50W PÇ 50,00 330,67 16.533,50

1.13 LUMINARIA PUBLICA LED 70W PÇ 40,00 420,33 16.813,20

1.14 LUMINARIA PUBLICA LED 100W PÇ 150,00 497,09 74.563,50

1.15 LUMINARIA PUBLICA LED 150W PÇ 200,00 596,07 119.214,00

1.16 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W PÇ 200,00 42,55 8.510,00

1.17 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W PÇ 1.600,00 42,23 67.568,00

1.18 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W PÇ 2.500,00 54,62 136.550,00

1.19 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W PÇ 2.000,00 43,28 86.560,00

1.20 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W PÇ 1.000,00 67,62 67.620,00

1.21 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W PÇ 1.000,00 88,55 88.550,00

1.22 LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA

LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W

UN 200,00 363,03 72.606,00

1.23 LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA

LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W

UN 100,00 323,67 32.367,00

1.24 REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W UN 500,00 128,03 64.015,00

1.25 REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400W UN 500,00 143 71.500,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MURIAÉ

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
PORTARIA SMOP N. 06, DE 20 DE ABRIL DE 2023

“Adota tabela de preço que menciona e dá outras providências”.
 
O Secretário Municipal de Obras Públicas da Prefeitura Municipal de Muriaé, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e na forma
da Lei,
CONSIDERANDO a necessidade de adequar os procedimentos licitatórios nos termos da legislação vigente,
CONSIDERANDO a cotação de preço realizada com fornecedores de materiais e mão obra para utilização na do sistema de iluminação pública do
Município de Muriaé,
CONSIDERANDO a cotação de preço realizada com fornecedores e prestadores de serviços realizadas pelo Departamento de Obras,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 (Estatuto das Licitações), bem como Decreto Municipal nº 8.725/2018 (Dispõe sobre o
regulamento de cotação de Preço);
RESOLVE:
Art. 1º Fica adotado como parâmetro de preços para aquisição de materiais e mão de obra para manutenção do sistema de iluminação pública do
Município de Muriaé, os bens lançados no Anexo I.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 
Muriaé-MG, 20 de abril de 2023.
 
JORGE FERES FILHO
Secretário Municipal de Obras Públicas
 
ANEXO I
 



1.26 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W PÇ 150,00 93,2 13.980,00

1.27 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W PÇ 1.000,00 91,5 91.500,00

1.28 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W PÇ 1.500,00 112,18 168.270,00

1.29 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W PÇ 1.500,00 138,09 207.135,00

1.30 RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO

PUBLICA

PÇ 3.000,00 26,12 78.360,00

TABELA DE PREÇO REFERENCIAL – ILUMINAÇÃO PÚBLICA - SERVIÇOS

VIGÊNCIA: 12 MESES

VALOR CONSIDERA OS CUSTOS DO BDI, COMO: ADMINISTRAÇÃO CENTRAL, SEGURO E GARANTIA, RISCO, DESPESAS FINANCEIRAS, LUCRO, TRIBUTOS (PIS E CONFINS), ISS E

CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA).

SEQ. DESCRIÇÃO UN QUANT. PREÇO MÉDIO TOTAL

2.2 MANUTENÇÃO EM LUMINÁRIA     

2.2.1 FORNECIMENTO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA DIÁRIA DIURNA EM

LUMINÁRIA PÚBLICA

QTDE 7.000,00 26,40 184.800,00

2.2.2 RONDA DIÁRIA NOTURNA DIA 264,00 97,67 25.784,88

Publicado por:
Leonor Marcos Soares Dias

Código Identificador:B79D006A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 24/04/2023. Edição 3500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


